
NOWOTOMYSKIEGO
ul. Poziiańska 33

64-pCO Nowy  Tomyśl

UCHWAŁA  NR XXV11/264/2021

RADY POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia 26 kwietnia  2021  roku

w sprawie  przyznania  dotacji  w roku  2021  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty

budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków,  położonym

lub  znajdującym  się  na obszarze  powiatu  nowotomyskiego,

nie stanowiącym  jego  własności

Na podstawie  art. 12  pkt  1l  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym  (Dz.

U. z 2020  r. poz. 920) oraz  art.  81 ust. 1 ustawy  z dnia  23 lipca 2003  r. o ochronie  zabytków  i opiece

nad zabytkami (Dz. U. z 2020 poz. 282, 782 i 1378), w związku  Et 8 ust. 1 uchwały  Nr XX11/222/2020

Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  28 października  2020  roku  w sprawie  określenia  zasad i trybu

udzielania  dotacji  na prace konserwatorskie,  restauratorskie  i roboty  budowalne  przy zabytkach

wpisanych  do rejestru  zabytków  (Dz. Urzęd.  Woj.  Wlkp.  z dnia 6 listopada  2020  r., poz. 8337)  Rada

Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

% 1. Przyznaje  się dotację  w roku  2021  dla Parafii  Rzymskokatolickiej  pw. Najświętszej  Maryi  Panny

Wniebowziętej,  św. Jana Chrzciciela  i św. Jana Ewangelisty  w Lwówku,  ul. Świętojańska  1, 64-310

Lwówek, w wysokości 50 000,OO zł (słownie: pięćdziesiąt  tysięcy  złotych OO/100), z przeznaczeniem

na kontynuację  prac remontowo-konserwatorskich  w obrębie  wewnętrznej  ściany  północnej  wieży

kościoła  parafialnego  pw. NMP  Wniebowziętej,  św. Jana Chrzciciela  i św. Jana Ewangelisty  w Lwówku.

Prace wykonywane  będą  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków  nieruchomych  pod numerem

2385/A, na podstawie  orzeczenia  konserwatorskiego  z dnia 12.12.1932  r. - nazwa z ww. rejestru

zabytków  -  kościół  parafialny  pw. NM Panny  Wniebowziętej,  św.  Jana Chrzciciela  i św. Jana Ewangelisty

w miejscowości  Lwówek,  gmina  Lwówek,  powiat  nowotomyski  oraz zabytku  wpisanym  do rejestru

zabytków ruchomych pod numerem  119/W1kp/B, na podstawie decyzji  z dnia  9.05.2008  r. (ogółem  56

obiektów)  -  nazwa  z ww.  rejestru  zabytków  -  wyposażenie  i wystrój  kościoła  pw. NMP  Wniebowziętej

w Lwówku,  gmina  Lwówek,  powiat  nowotomyski,  poz. 33 załącznika  nr 1 do decyzji  -  polichromia

ścienna  wnętrza,  modernizm,  1929  r., aut.  Henryk  Jackowski.

% 2. Szczegółowe  prawa  i obowiązki  dotyczące  stron,  określone  zostaną  w odrębnej  umowie.

Ei 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego.

% 4. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA RADY

k[ilOłfl (P h.k>,
Renata Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwały  NR XXV11/264/2021  RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  26 kwietnia  2021  roku

w sprawie  przyznania  dotacji  w roku  2021  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty

budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków,  położonym

lub  znajdującym  się na obszarze  powiatu  nowotomyskiego,

nie  stanowiącym  jego  własności

Zgodnie  z art.  81 ust. 1 ustawy  o ochronie  zabytków  i opiece  nad zabytkami  z dnia  23 lipca

2003  r. (Dz. U. z 2020  poz. 282,  782 i 1378)  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty

budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  może  być  udzielona  przez  organ  stanowiący  powiatu,

na zasadach  określonych  w podjętej  przez  ten  organ  uchwale.

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  na sesji w dniu  28 października  2020  roku  określiła  zasady

przyznawania  dotacji  w uchwale  Nr XX11/222/2020 w sprawie  określenia  zasad  i trybu  udzielania  dotacji

przyznawania  dotacji  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i roboty  budowlane  przy  zabytkach

wpisanych  do rejestru  zabytków  (Dz. Urzęd.  Woj.  Wlkp.  z dnia 6 listopada  2020  r., poz. 8337).

W związku  z E18 ust.  1 ww.  uchwały  kompetencje  w zakresie  udzielenia  dotacji  wykonuje  Rada Powiatu.

W tegorocznym  budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  w dziale  921,  rozdział  92120,  Ei 2720

na realizację  zadań  z zakresu  ochrony  zabytków  i opieki  nad zabytkami  zabezpieczono  kwotę

w wysokości  100 000,OO zł (słownie:  sto tysięcy  złotych OO/100).

Biorąc  pod  uwagę  powyższe  podjęcie  uchwały  uznaje  się za zasadne.

PRZEl/VO[tNlCZĄCA RADY

-fa2  (,p4!1,(3,
Renata Gruszka


